2024年 11月 14日

各 位

会 社 名 シェアリングテクノロジー株式会社

代表者名  代 表 取 締 役 C E O      森吉 寛裕

 ( コ ー ド ： 3 9 8 9  東 証 グ ロ ー ス )

問合せ先   管 理 部 長      矢野  悟

 ( T E L . 0 5 2 - 4 1 4 - 6 0 2 5 )

通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2024年 9月期において、2024年 2月 14日に公表いたしました 2024年 9月期の通期連結業

績予想と本日公表の実績値に差異が発生いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたしま

す。

記

1. 通期連結業績予想と実績値との差異について

2024年 9月期の通期連結業績予想と実績値との差異

（2023年 10 月 1日～2024年 9月 30日） （単位：百万円）

 売上収益 営業利益 税引前

利益

当期利益 親会社の

所有者に

帰属する

当期利益

基本的 1

株当たり

当期利益

（円）

前回発表予想（A） 7,200 1,600 ― ― 1,300 57.80

実績値（B） 7,502 1,790 1,791 1,479 1,467 64.17

増減額（B-A） 302 190 ― ― 167 ―

増減率（％） 4.2% 11.9% ― ― 12.9% ―

（ご参考）前期実績

（2023年 9月期）

6,228 1,240 1,235 1,338 1,320 60.43

2. 差異が生じた理由

2024年 2月 14日に発表した通期業績予想にて、売上収益は 7,200百万円、営業利益は 1,600

百万円、親会社の所有者に帰属する当期利益は 1,300 百万円としておりましたが、売上収益は

好調に推移したことから前回予想を上回る 7,502 百万円となりました。営業利益は売上収益が

予想を上回ったことに加え、広告宣伝費率を適正な水準に維持したこと等により、1,790 百万

円となりました。また、これらの結果、未公表としておりました税引前利益、当期利益は前年

実績を大きく上回る結果となり、親会社の所有者に帰属する当期利益も前回予想を上回る

1,467百万円となりました。

以 上